MINISTERE DE L'INTERIEUR

Région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine et
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité
Sud-Ouest

Décision n° 55972 du 12 décembre 2018 portant inscription au tableau d’avancement pour I’année
2019 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général des groupements de gendarmerie
départementale de la Dordogne, de la Gironde, des Landes, du Lot-et-Garonne et des
Pyrénées-Atlantiques

NOR : INTJ1828609S

Le commandant de la région de gendammerie de Nouvelle-Aquitaine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Sud-Ouest,
Vu le code de la défense ;

Vule décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 meodifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie ;

Vu 'arrété du 5 avril 2012 modifié relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, par
branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles ’avancement intervient de fagon
distincte ;

Vu l'arrété du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de I’intérieur en matiére
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 22 novembre 2018,
Décide :
Article 1

Le tableau d’avancement pour I’année 2019 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de
gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine — subdivision d’arme de la gendarmerie départementale — est arrété ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Vaudran Didier NIGEND : 146 971
Adamski Denis NIGEND : 145018
Valla Philippe NIGEND: 70217
Ribeyron Geneviéve NIGEND : 131305
Oreve Laurent NIGEND : 147 251
Grangeneuve Pascal NIGEND : 128 417
Wiliczkowski Lionel NIGEND: 119383
Dupin Denis NIGEND : 143 330
Crosta Thierry NIGEND: 137173
Laboudigue Marie-Claude NIGEND : 132032
Schneider Olivier NIGEND : 142253
Espinosa Denis NIGEND : 158 546
Krysztoforski Fabrice NIGEND : 144 891
Lanoire Dominique NIGEND: 145073
Sinays Serge NIGEND : 134 856
Harosteguy Christophe NIGEND : 140 569
Gibeaud Franck NIGEND : 125403
Deroo Jean-Marc NIGEND : 132383
Roulet David NIGEND : 145252
Lloret Didier NIGEND : 145697
Dumez Pierre-Yves NIGEND : 150 869

Saint-Hilaire

Michel

NIGEND :

113 679



Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Bensens
Dupouy
Priat
Rosique
Gourcilleau
Riou
Savary
Poinsard
Roucau
Hoarau
Burguet
Vella
Sobczak
Faugere
Vidal
Buhlmann
Latapie
Sarrouet
Leignier
Gaultier
Lavigne
Vadillo
De Marco
Laufray
Sauvestre
Durrault
Siegrist
Martin
Péresse
Vindiolet
Lacoste
Pautet
Chaudeur
Gravot
Pautte
Berges
Pontacq
Gerniche
Lagarde
Poirier
Belotti
Masbou
Le Bauzec
Albert
Cazenave
Suet
Viard
Piguemal
Bouron
Guicheney
Rodriguez
Noel
Dubois Potard
Ratinaud
Letellier
Mounier
Hardy
Lebaillif
Issanchou
Lacombe

Frédéric
Marc
Sabrina
Gil
Gwladys
Francgois
Christian
Eric
Stéphane
Yanis
Christophe
Stéphanie
Frangois
Nicolas
Céline
Christophe
Claude
Nicolas
Jean-Pierre
Thibaud
Franck
Patrice
Guillaume
Cédric
Bruno
Gaétan
Emmanuelle
Laetitia
Eric
Jean-Philippe
Philippe
Willy
Stéphane
Samuel
Erwann
Nicolas
Serge
René
Christophe
Robert
Philippe
Sébastien
Matthieu
Richard
Stéphane
Guillaume
Stéphane
Raphagl
Caroline
Jean-Philippe
Eric
Yannick
Roselyne
Stéphane
Patrice
Nicolas
Yannick
Sylvie
Karine
Jean-Jacques

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

193 090
140 097
182 358
161 068
220211
140 279
168 921
154 093
159 529
154 514
150 106
165 349
154 331
144 153
186 686
147 310
145 328
151573
164 628
157 286
173 094
168 136
178 357
171 320
148 972
178 675
181 029
173 893
164 641
124 435
147 602
190 850
165 541
187 189
193 598
189 309
131 839
139 090
156 065
162 671
136 167
217476
172 448
157 101
176 629
174 922
151725
175 598
153 882
144 171
126 338
181 138
142 722
156 959
151 103
205313
189 388

70 168
160 448
132 034



Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Motte Jérémy NIGEND : 226 305
De Haro Marie NIGEND : 242 466
Bensacq Laurent NIGEND : 247934
Mercier Stéphanie NIGEND: 310304
Ceccarini Franck NIGEND : 174 320
Jouglas Frédéric NIGEND : 155307
Ledeuil Christophe NIGEND : 239993
Junca Patrick NIGEND : 117124
Boitard Christine NIGEND : 127099
Mauricio Ludovic NIGEND : 241679
Ospital Frangois NIGEND : 159 188
Soria Laurent NIGEND: 172526
Audoin Cyrille NIGEND : 161573
Alquier Frangois NIGEND : 134973
Gabard Joseph NIGEND : 158 820
Durante Pierre NIGEND : 164452
Vanlerberghe Christine NIGEND: 148 785
Gareia Denis NIGEND : 135436
Dubos Philippe NIGEND: 171398
Dubail Nathalie NIGEND: 171217
Retali Roger NIGEND : 170 151
Mossoni Gilles NIGEND: 170377
Dana Didier NIGEND: 156 192
Clerdent Patrice NIGEND: 156185
Flattot Vincent NIGEND: 147718
Oyhenart Christophe NIGEND : 175050
Vidal Myriam NIGEND : 147 280
Gacon Hervé NIGEND : 134661
Lecharpentier Cédric NIGEND : 309 548
Gibert Frédéric NIGEND : 194 875
Lefebvre Gilles NIGEND : 168 576
Verstraet Frédéric NIGEND: 157 796
Ferrero Raphagl NIGEND : 234 587
Moyen Franck NIGEND : 132 065
Carrera Paul NIGEND : 153535
Pelletier Paul NIGEND : 143 921
Nau Stéphane NIGEND : 160 364
Lamy Stéphane NIGEND : 240 041
Catelin Rodolphe NIGEND : 161 826
Mahé Séverine NIGEND : 190 333
Gaudebert Ronan NIGEND : 225079
Purel Agnes NIGEND : 123 656
Bachelier Jean-Frangois NIGEND : 136 589
Gensou Eric NIGEND : 169 533
Sepz Cécile NIGEND : 239 399
Grandjean Cyril NIGEND : 239 062
Traissac Bruno NIGEND: 139917
Ballet Laurent NIGEND : 137928
Boiné Sabrina NIGEND : 231123
Beylac William NIGEND : 152286
Dutalloir Renald NIGEND : 185942
Denat Stéphane NIGEND: 190475
Récaborde-Levéque Béatrice NIGEND: 190217
Delloye Matthieu NIGEND : 241 025
Dangoumau Christophe NIGEND: 135135
Despontin Denis NIGEND: 142716
Sentenac Régis NIGEND: 151026
Dumonteil Thierry NIGEND: 128 165
Relange Pascal NIGEND : 132453
Badets Franck NIGEND: 132518
Morello Laurent NIGEND: 122677
Tock Loic NIGEND: 231665

Cavaillon Alexandre NIGEND : 160 048



Da Lio
Amiaud
Vandenhaute
Delbecque
Prévot
Garlopeau
Deuet
Pinede
Evon
Boissimon
Behringer
Gautier
Chapuis
Launer
Calas
Canhac
Polunice
Chassevent
Wychowalek
Merlo
Lebaillif
Maziere
Cadoret
Roux
Buring
Imbar
Herve
Trinca
Peltre
Gandin
Chouin
Taupe
Hernandez
Peyrotte
Daviot
Tesson
Verdalle
Sourp
Guesnier
Gracia Y Gracia
Carcel
Hanquet
Gaillard
De Luca
Campagnaud
Vignolles
Gazeau
Mars
Lopes
Delannoy
Roumeau
Zaldua
Frachet
Louédin
Labory
Moulin
Pinlou
Luirette
Bernou
Martinez

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Boucabeille

Patrice
Vanessa
Eric
Jefferson
Jonathan
Géraldine
Thierry
Cédric
Laetitia
Christelle
Christophe
Philippe
Nicolas
Stéphane
Arnaud
Jean-Claude
Rémi
Cédric
Frédéric
Gilles
Patrick
Jean-Frang¢ois
Didier
Véronique
Pascal
Franck
Patrick
Jean-Pierre
Patricia
Richard
Pascal
Thierry
Emmanuel
Francis
Bernadette
Eric
Thierry
Olivier
Eric
Thierry
Michel
Angelo
Jean
Patrick
Jean-Luc
Frangois
Jean-Michel
Stéphane
Rui
Jean-Claude
Bruno

Jean
Patrice
Philippe
Jean-Pierre
Dominique
René-Pierre
Marc
Hervé
Jean-Luc

Charlotte

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :

155 164
169 492
225704
198 179
242 602
149 893
119 950
238619
227 536
193 893
338 427
157 882
239 894
154 858
233 154
213 159
172 986
201079
122 127
121 097
118 323
144 027
141 345
126 114
120 796
137 329
125724
134 727

70 189
133333
151 456
139 287
136 522
126 448
133319
132 886
134 446
129 366
128 183
137 583
137 547
137983
131 602
127 917
136 607
135 086
150 982
144 457
138 664
131 237
126 456
134 970
133 462
141 516
116 167

70 754
138 478

70 173
141 576
137 881

232701



Bigorgne
Boulet
Lecomte
Mathiot
Monsimier
Péducasse
Casagrande
Cluzeau
Mansour
Santurenne
Rouge
Luciani
Leroy
Lorette
Maroun
Robin
Hénot
Villelégier
Babin
Theux
Marie-Louise
Didier
Dupont
Molia
Golias
Guillier
Aversenq
Longuet
Dif
Giraldou
Tallon
Linard
Pons

Perez
Berges

Laborde Dit Laget

Besnier
Gosselin
Robert
Monceaux
Bordes
Bulle
Planche
Caranton
Chavin
Gillet
Echaniz
Allibert
Pinan
Baget
Rose
Loiseau
Causson
Merou
Saint-Paul
Balat
Lersteau
Gaiguant
Gallonde
Thibaud
Garcia
Bernard
Lino
Dassilva

Valentine
Gregory
Stéphane
Emmanuel
Julie
Laure
Mathieu
Romain
Farid
David
Nicolas
Claire
Mathilde
Emilie
Jonathan
Yoann
Sébastien
Lionel
Thomas
Pierre
Laétitia
Philippe
Mélissa
Claire-Cécile
Camille
Alexis
Damien
Romain
Farid
Stéphane
Audrey
Raphaél
Benoit
Jean-Baptiste
Fabien
Pierre
Christophe
Aurélien
Anthony
Estelle
Nadége
Norenn
Cédric
Johanne
Xavier
Damien
Thomas
Julien
Marine
Benjamin
Sandrine
Yann
Marina
Bastien
Amaury
Sveta
Louise
Julien
Maéva
Benoit
Jérémy
Jean-Pierre
Sarah
David

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

362 318
247710
191 107
181 634
317723
205 267
320 520
323277
213 981
198 735
233 645
201265
309 046
314 246
304 946
216 590
241 660
208 144
195 340
200 826
310493
230780
334 656
301 462
336 357
322124
250216
207 693
201 148
225 645
246 942
248 648
235894
236 892
232 167
226 340
309 873
203 064
194 801
361 807
185471
202 395
208 052
248 936
238 597
238113
301 135
234 574
327 862
217 064
308 656
361 799
328 358
340 130
232 815
319318
334494
186 216
242 367
237 162
320 549
198 085
350 565
337 306



Blanchard
Resseguet
Grossin
Legros
Martin
Solaberrieta
Clariond
Tubiana
Albino
Mille
Vinatier
Morisset
Sintes
Perlot
Maress
Pilia
Klein
Millet
Vaudel
Landragin
Boscori
Vanlaeys
Calmettes
Morandini
Lunal
Rajol
Arné
Rajaofera
Beauvais
Pillard
Vaissieres
Cordier
Roy
Bourdy
Guardao
Dunouau
Mendes De Araujo
Boutier
Galey
Molina
Monceau
Capella
Poinot
Marinelli
Ribaudo
Corbiat
Gensou
Garreau
Cabé
Pinet
Millon
Schwing Agostini
Vassas
Feuillet
Renaux
George
Thibaud
Mariotti
Cailland
Galvani
Smakal
Bidart
Trezeguet
Masson

Grégory
Jean-Christophe
Jérémy
Benjamin
Johan
Marie
Dimitri
Hervé
Stéphane
Frédéric
Mathieu
Angélique
Serge
Yann
Isabelle
Serge
Régis
Ludovic
Marc
Julien
Raphagl
Caroline
Amaud
Sébastien
Prescillia
Joél
Maud
Thierry
Denis
Christophe
Sébastien
Jean-Pierre
Jacques
David
Gil
Patrice
Paul
Thierry
Didier
Dominique
Denis
Lionel
Alain
David
Octave
Walter
Sébastien
Stéphane
Stéphane
Philippe
Eric

Karl
Frédéric
Sylvain
Thierry
Thierry
Patrice
Pascal
Daniel
Daniel
Frédéric
Olivier
Marie-Pierre
Didier

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

335419
238 866
208 026
202 946
301 455
349 516
327 360
172 643
187 948
189 947
180 841
217 119
165 123
180 248
193 845
152 722
161 514
160 800
181 908
179910
202 181
188 418
186 508
191 330
195 570
152 500
193 828
186 800
234 601
182 122
172 832
186 142
213 998
188 824
204 696
148 182
146 137
148 166
148 721
153 599
144 032
146 870
150 794
148 929
151303
159 621
147 839
150 300
149 013
161 323
142 088
148 531
150 693
154 374
142 107
135 439
146 966
139 363
138 383
135029
140 760
156 863
147 273
155 845



Benazet Philippe NIGEND : 141750

Goalard Daniel NIGEND: 140 861
Mazéas Thierry NIGEND : 142083
Pedelacq Didier NIGEND: 157930
Gourinel Alain NIGEND : 144 169
Audebeau Christophe NIGEND : 146979
Lueq Gilles NIGEND : 143904
De Mey Bruno NIGEND : 146 343
Sarriu Philippe NIGEND : 144478
Leroux Pierre NIGEND : 141402
Peyrot Thierry NIGEND : 147 385
Coulombel Franck NIGEND : 140199
Marchet Jean-Luc NIGEND: 144318
Martinez Dominique NIGEND: 136228
Lupion Daniel NIGEND : 150 566
De Cian Patrick NIGEND : 148 703
Priat Christophe NIGEND : 144 578
Belotti Christophe NIGEND: 151733
Article 2

La présente décision sera publi€e au Bulletin officiel du ministére de I’ intérieur.
Fait le 12 décembre 2018.
Le général de gorps d’armée,

commandant la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine
et la gendarmerie pour-la zone d§ défense et de sécurité Sud-Ouest,







